
БЮЛЕТИН НА БЪЛГАРСКИЯ

ЧЕРВЕН КРЪСТ 16.04.-01.05.2025

БЪЛГАРСКИЯТ ЧЕРВЕН КРЪСТ СКЪРБИ ЗА ТРИМА СВОИ КОЛЕГИ ОТ

МОНТАНА, ЗАГИНАЛИ ПРИ ТЕЖКА КАТАСТРОФА

С огромна болка и тъга приехме новината  за трагичната загуба на трима наши

колеги и приятели от Български Червен кръст-Монтана, които загинаха при
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тежка пътнотранспортна злополука. Инж. Мая Ройдева, дългогодишен директор

на областната организация, на главния счетоводител  Надка Чипева и

на  специалиста  по водно спасяване в организацията Розалин Лазаров -

 всеотдайни и посветени на каузата на БЧК служители. В деня преди злополуката,

заедно с доброволци и други служители, те бяха на терен при пострадалите от

наводненията в областта, където раздаваха вода, храна и подаваха ръка на хора в

нужда.

Те не бяха само служители – бяха хора с големи сърца, отдадени на хуманността,

съпричастието и помощта към другите. Служителите на БЧК дават надежда в най-

трудните моменти, а тези трима достойни хора го правеха с истинска отдаденост

всеки ден.

Националният съвет на БЧК удостои тримата си загинали колеги посмъртно с

медали за заслуги – Мая Ройдева с „Медал за заслуги – златен“ за дългогодишната

и отдадена и активна дейност като Директор на секретариата на Монтанската

червенокръстка организация, Надка Чипева с „Медал за заслуги БЧК – сребърен“

за активната и и дългогодишна работа като Главен счетоводител в секретариата на

Монтанската червенокръстка организация и Розалин Лазаров с „Медал за заслуги

БЧК – сребърен“ за дългогодишната му и активна червенокръстка дейност и

неговия принос в развитието на водното спасяване.

Загубата е тежка не само за общността на БЧК, но и за хората, които разчитаха на

тяхната помощ.

Българският Червен кръст изказва най-искрени съболезнования към

семействата, близките и   колегите на инж. Мая Ройдева, Надка Чипева и Розалин

Лазаров.

 

Поклон пред паметта им!

БЪЛГАРСКИЯТ ЧЕРВЕН КРЪСТ ПРЕДОСТАВИ МАТЕРИАЛНА ПОМОЩ

НА ЗАСЕГНАТИТЕ ОТ НАВОДНЕНИЯТА В ОБЛАСТ МОНТАНА



В отговор на бедствената ситуация, предизвикана от проливните дъждове в област

Монтана, Българският Червен кръст незабавно мобилизира екипи от служители,

доброволци и психолози, които още в първия ден извършиха теренен оглед и

оценка на най-неотложните нужди на пострадалото население в селата Кобиляк и

Лехчево.



Според първоначалната оценка в с. Кобиляк 42 души се нуждаят от хуманитарно

подпомагане, а пострадалите къщи са 24. В с. Лехчево от подкрепа  имат нужда 30

души, а 50 къщи са наводнени.

Българският Червен кръст осигури над 1000 литра бутилирана питейна вода,

част от която е дарение от „Минерала вода КОМ“ ЕАД и близо 900 консерви,

дарени от фирма „Компас“ ООД. На пострадалото население в с. Кобиляк беше

 предоставена вода, достатъчна за 7 дни.

Екипите на БЧК-Монтана, както и психологът, бяха на терен, където оказваха

подкрепа и предоставяха хранителни пакети, дезинфекциращи и почистващи

препарати на нуждаещите.

Българският Червен кръст, чрез своята областна организация в Монтана, поддържа

ше и непрекъсната координация с местните власти и институции и остана в пълна

готовност да продължи да оказва хуманитарна помощ – с фокус върху грижата и

подкрепата за хората, засегнати от бедствието.

ИА "МЕДИЦИНСКИ НАДЗОР" ЗАСИЛВА КООРДИНАЦИЯ С

ИНСТИТУЦИИТЕ ЗА ПОДОБРЯВАНЕ НА ДОНОРСТВОТО И

ТРАНСПЛАНТАЦИИТЕ



Организиране на специализирани обучения в страната и чужбина, насочени към

лекари от трансплантационните центрове, координатори по донорство и

специалисти от центровете за спешна медицинска помощ, бяха сред акцентите на

работна среща в Изпълнителна агенция “Медицински надзор” (ИАМН). Целта е

повишаване на професионалната квалификация и координация между звената,

ангажирани в процеса на донорство и трансплантации в България. Срещата беше

организирана от г-жа Иванка Динева, изпълнителен директор на ИАМН, а

участие взеха доц. Петко Стефановски, управител на Национална

здравноосигурителна каса - НЗОК, д-р Иван Маджаров, зам.-председател на

Български лекарски съюз (БЛС), д-р Ваньо Витков, зам.-председател на Столична

Колегия на БЛС, проф. Венцислава Пенчева, зам.-ректор на Медицински

университет - София, Петър Цинцарски от Българския Червен кръст и

представители на университети от страната.

Участниците се договориха да изготвят график за предстоящи съвместни събития,

свързани с популяризирането на донорството и развитието на

трансплантационните програми в България. Тези инициативи ще включват

информационни кампании, научни форуми и обучения, насочени към обществото

и медицинската общност.

Участниците се обединиха около необходимостта от анализ дали разработването

на нови амбулаторни процедури биха подобрили дейностите по донорство и

трансплантации. Анализът ще установи дали процедурите биха се отразили върху

проследяването на пациентите в листата на чакащите за трансплантация, както и

тяхното следтрансплантационно наблюдение.  Освен това ще се разгледат

възможностите процедурите да могат да насочат фокуса към качеството на

грижите и дългосрочните резултати.

ЗАПОЧНА 12-ИЯТ СЕЗОН НА #STENISKANABALA 

Благотворителната кампания #steniskanabala на БЧК-София, "Мото Пфое" и DHL

Express Bulgaria подкрепя образованието на абитуриенти сираци или полусираци,

които продължават да учат във висше учебно заведение след 12-ти клас. Всеки

може да се включи в инициативата като избере един ден и да отидете с тениска на



кампанията -  на бала, на изпращането си от училище, на връчването на дипломите

или на среща на класа.

Тази година акцентът е върху активното участие на ученици, учители,

инфлуенсъри и представители на бизнеса. Колкото повече персонализирани

тениски бъдат създадени и купени, толкова повече стипендии ще достигнат до

младежи без родителска подкрепа.

Вече ни подкрепиха цели класове от СМГ „Паисий Хилендарски“ и от училище

„Иван Вазов“ във Вършец. Очаква се към тях да се присъединят и популярни лица

от публичното пространство, чиито персонализирани тениски също ще могат да

бъдат закупени онлайн. Кампанията ще продължи до началото на октомври, когато

стартира учебната година във висшите училища.

Вижте как можете да подкрепите кампанията на                            

 https://steniskanabala.bg/

ДЕЛЕГАЦИЯ НА ПОСОЛСТВОТО НА САЩ ПОСЕТИ БЧК-БЛАГОЕВГРАД

На 15 април 2025 г. Секретариатът на Областния съвет на БЧК–Благоевград бе

посетен от делегация на Посолството на САЩ. Г-жа Джулия Корби – генерален

консул, г-жа Ребека Пулиу – вицеконсул и г-жа Диана Захариева – консулски

специалист се срещнаха с д-р Божиков – председател на Областния съвет на

БЧК -Благоевград, г-жа Йорданка Стойчева – директор на Секретариата,

представители на РД на ПБЗН-Благоевград, началник на ПСС – отряд Благоевград,

щатния състав и доброволци на организацията.

В презентация д-р Димитър Божиков представи дейности на областната

организация и работата в условия на бедствия, аварии, кризи/БАК: екипи,

готовност, предизвикателства и превенция сред населението, както и грижа за

бежанци и чужди граждани в условия на БАК.

С цел придобиване на реална представа за взаимодействието между отделните

звена при работа в условия на БАК бе проведена демонстрация в Пето СУ “Георги

Измирлиев“-Благоевград. В тренировъчното занятие „Реакция при настъпил пожар

в училище и евакуация на пострадали“ участваха Районна служба „Пожарна

безопасност и защита на населението“ (ПБЗН)-Благоевград, Център за спешна

медицинска помощ (ЦСМП)-Благоевград и аварийните екипи на Областния съвет
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на БЧК-Благоевград: ДЕРБАК и МАЕ. Всички тези екипи поддържат добра

комуникация и ясни ангажименти, защото ежегодно провеждат тренинги, в които

стиковат знания, умения и координация.

РЕПУБЛИКАНСКИ ШАМПИОНАТ ПО ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ И

ПРИЛОЖНО КОЛОЕЗДЕНЕ ЗА ДЕЦА И ПЪРВА ПОМОЩ ЗА

ПЕДАГОГИЧЕСКИ СПЕЦИАЛИСТИ В БЧК-ЯМБОЛ

В София се проведе I-ви кръг от Републикански шампионат по пътна безопасност

и приложно колоездене за деца „Младежта за безопасност на движението”.

Организатор на събитието е Сдружение АК „Север“ - София в партньорство със

СБА - София, Национален дворец на децата, Национално движение по

приложно колоездене, Български Червен кръст, Асоциация по пътна

безопасност, Пътна полиция - София, Министерство на образованието и

науката, Министерство на младежта и спорта и др.

Г-н Светослав Кръстев, представител на СБА-София откри Републикански

шампионат и представи официални гости на събитието, което се проведе в спортна

зала „Триадица“- София.

В шампионата участваха осем отбора от страната, всеки състезател решаваше

листовка за правилата на уличното движение, тест за безопасно движение по

пътищата и отборен тест - пъзел с пътни знаци. Главен съдия на състезанието бе

инж. Христов Атанасов от София.

На специално обособен пункт на БЧК, отборите решаваха теоретичен тест и

показаха уменията си по оказване на първа долекарска помощ. Главен съдия на

пункта по първа помощ беше д-р Живка Димитрова от Секретариата на НС на

БЧК – София. Отборът от гр. Ямбол при ОУ“Любен Каравелов“ - Ямбол спечели

първо място в дисциплината, свързана с първа помощ.

Отборите премериха сили и по майсторско управление на велосипед на специално

обособен полигон по пътна безопасност, включващ знаци, маркировки, пътеки и

светофари. Отборът от Ямбол демонстрира добри практически умение в

приложното колоездене. След обработката на резултатите и оформяне на крайното

класиране на отборите, участвали в I-ви кръг от Републикански шампионат по



пътна безопасност и приложно колоездене за деца, първо място зае отборът на

Берковица.

Официалното награждаване на участниците се проведе в зала „Триадица“, на

всички участници бяха връчени индивидуални медали и награди.

 

По инициатива на ръководството на СУ "Свети Климент Охридски" в град Ямбол,

Ямболската червенокръстка организация проведе обучение за педагогически

специалисти от училището по програмата на БЧК „Първа помощ на работното

място“.

Обучението бе изцяло съобразено със специфичните рискове от травми и

злополуки в училищна и извън училищна среда и имаше за цел участниците да

придобият конкретни знания и практически умения по оказване на първа помощ

при инцидент по време на работа. Участниците имаха възможност да задават

въпроси, свързани с мерките за справяне и овладяване на различни травматични

състояния, като се обсъдиха ситуации с потенциален риск от инциденти.

Всеки участник получи удостоверение за преминат курс „Първа помощ на

работното място” със срок на валидност 5 години.

ИНИЦИАТИВИ НА БЧК-КЪРДЖАЛИ "ДА ИМАШ ГОЛЯМО СЪРЦЕ" И

"ДОБРО СЪРЦЕ"

Съвместна инициатива на клуб БМЧК „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ

"Руска Пеева" със заместник-координатор Анна-Мария Касабова и учениците от 9

клас, професия „Ресторантьор“, на тема „Здравословно хранене“ се проведе  на 15

април в ПГ "Руска Пеева", гр. Джебел. Здравословното хранене е актуална и важна

тема за всеки млад човек.

Участниците се включиха активно в няколко интересни и образователни дейности.

Събитието започна с презентация, подготвена от деветокласниците, в която бяха

представени основните принципи на здравословното хранене, ролята на

различните хранителни вещества и как да изградим балансирано меню.

 

На 16-ти април 2025 год., доброволците на клуб „Добро сърце“ към СУ „Васил

Левски“, гр. Крумовград по покана на ръководството на учебното заведение



посетиха младежите на ОУ „Никола Йонков Вапцаров“, с. Горна кула.

Целта на червенокръстците беше да дадат информация и гласност относно

ефектите върху здравето от употребата на вейп устройства. Младежите

представиха мултимедийна презентация, като наблегнаха на фактите относно

вредата, която оказва употребата на тютюневи изделия и електрони цигари върху

сърцето и белите дробове. Добротворците наблегнаха и на съдържащите се опасни

химикали във вейп устройствата, които могат да доведат до тежки белодробни

проблеми и повишен риск от развитие на рак.

В края на презентацията учените имаха възможността да се забавляват с

решаването на кръстословица, в която трябваше да демонстрират наученото по

време на открития урок.

След презентацията учениците се включиха в състезателни игри с работни

листове, в които трябваше да попълнят липсващи думи в изречения, свързани с

темата. Заниманието не само затвърди знанията им, но и насърчи екипната работа

и концентрацията. Кулминацията на мероприятието беше задачата да подредят

различните хранителни вещества в здравословна пирамида – също със

състезателен характер. Всички отбори се справиха отлично и показаха завидни

знания и креативност.

За най-добре представилия се отбор имаше специална награда – топка, а

останалите отбори получиха поощрителни награди. За всички участници беше

подготвена почерпка, с която събитието завърши в приятелска и весела атмосфера.

Инициативата постигна своята цел – да насърчи здравословния начин на живот

сред младите хора, като съчета образователния елемент със забавление,

състезателен дух и работа в екип.

ВЕЛИКДЕНСКИ АКЦИИ И ИНИЦИАТИВИ НА БЧК-ПАЗАРДЖИК

БЧК-Пазарджик, съвместно с община Пазарджик организираха

благотворителна акция под мотото „ВЕЛИКДЕН ЗА ВСЕКИ“, за събиране на

яйца. Общинските червенокръстки дружества, с помощта на кметовете в община

Пазарджик, дариха общо 3 414 яйца. В кампанията се включиха 20 села, като най -

голямо количество дариха с. Главиница, с. Гелеменово и с. Априлци. Събраните

яйца бяха боядисани на Велики четвъртък – 17.04.2025 г. от 11:00 часа на площад

„Константин Величков “ от доброволци от Български младежки Червен кръст-.



Пазарджик, заедно с децата от: „Център за настаняване от семеен тип“ към ОС на

БЧК Пазарджик, „Център за работа с деца на улицата“ в Пазарджик и „Център за

работа с деца на улицата“ в с. Алеко Константиново. В инициативата се включиха

всички желаещите наши съграждани и гости на града. Традиционно яйца, бои и

стикери за яйца дари фирма „ МЕТМА“ ООД. Всяка година с дарение на козунаци

се включват и фирмите: „2М – НОНОВ И СИНОВЕ“ ООД“, „ЛЪКИ ФУУДС“ ООД

и „Петинов и Сие“ ООД. В помощ на благотворителната великденска акция

екипите от ДГ“Пролет” и ДГ„Юрий Гагарин” и ДГ„ Слънчо“ свариха дарените

яйца. Младежите доброволци от БМЧК-Пазарджик доннесоха сладки и козунаци,

които също дариха на нуждаещите се. След акцията, събраните дарения бяха

разпределени и раздадени на: настанените в домовете за стари хора в Пазарджик и

с. Главиница, ползвателите на социалните услуги: „Обществена трапезария за

социално слаби възрастни хора“, „Социална услуга домашни помощници”, „

Приют за пълнолетни лица“, на децата от ЦНСТ-Пазарджик, ЦРДУ в Пазарджик и

с. Алеко Константиново, както и на нуждаещи се социално слаби наши

съграждани. Във всички свои дейности БЧК-Пазарджик и община Пазарджик

винаги работят в полза на обществото и подкрепят уязвимите хора.

КАМПАНИЯ В ПОМОЩ НА ВЪЗРАСТНИТЕ НА БЧК-ВИДИН И КАМПАНИЯ

"УМНОЖИ ДОБРОТО" НА БЧК-ВРАЦА

ВИДИН

За поредна година по повод християнски празник – Цветница, доброволци на

БМЧК-Видин проведоха фондонабирателна кампания с касички, пред храм-

паметник „Свети Димитър“ и храм „Свети Николай“ в града. Проведен бе и

благотворителен пролетен базар в МОЛ-Видин. За няколко часа беше набрана

сумата от 2739 лева, която ще бъде използвана за възрастни хора в неравностойно

положение от област Видин.

Огромни благодарности на гости и жители на град Видин, които отвориха сърцата

си и подкрепиха нашата кауза!

Благодарим и на нашите доброволци, които винаги с усмивки, всеотдайност и

позитивна енергия, правят света по-добър!

 



ВРАЦА

Доброволците на Български Младежки червен кръст-Враца проведоха

ежегодната си кампания "Умножи доброто" и отбелязаха Деня на Земята!

Тази година към тях се присъединиха приятелите ни от: Младежки център - Враца,

Огнена група „Фуего“ и Ученически общински съвет - Враца.

Всички заедно се погрижиха за почистването на живописната природа под

Врачанския Балкан - от старата зоологическа градина на Враца и почистихме до

Алпийския дом и прохода Вратцата. И през тази година по горските пътеки,

поляни и беседки в района не липсваха множество отпадъци изхвърлени от хората.

Младежите призоваха съграджаните си и гостите на Враца да пазят природата

чиста!!!

МЛАДИТЕ ЧЕРВЕНОКРЪСТЦИ ОТ ЛОВЕЧ ЗАСАДИХА ДРЪВЧЕТА ПО

ПОВОД ДЕНЯ НА ЗЕМЯТА, СТОПЛИХА СЪРЦАТА НА ХОРА В РИСК ЗА

ВЕЛИКДЕН

На 22 април, по повод Деня на земята, младите доброволци от клуб БМЧК-Ловеч

засадиха дръвчета - бук и дъб в боровата гора над болницата. Почистиха и

изхвърлени боклуци от разхождали се граждани.

Инициативата на червенокръстците беше да напомни, че зависи от всички нас

опазването на природата и пример за подрастващите по-често да излизат сред

природата и да се включват в инициативи за облагородяване.

Официално отбелязване на 22 април като Ден на земята става за пръв път през

1990 г., когато Инициативен комитет под председателството на Денис Хейс (САЩ)

започва активна акция за защита на природата. Още същата година Денят на

Земята се чества от повече от 200 милиона хора в 141 страни. Национални служби

за координиране на проявите, посветени на този ден, са създадени в САЩ, Канада,

Япония, Франция, Китай, Русия, Швеция и много други страни. По традиция от

тогава на 22 април стотици милиони хора от десетки страни от всички континенти

се обединяват в името на една обща цел - търсене на дългосрочни и трайни

решения за излизане от задълбочаващата се криза в състоянието на околната среда

и кризата в човешките взаимоотношения. Република България бе между първите

страни в света, които още през 1990 г. се присъединиха към отбелязването на 22



април с различни инициативи. Разпространен беше призив за отбелязване Деня на

Земята към различни държавни институции, обществени движения, Българската

православна църква, фондации, медии, личности - учени, политици, хора на

изкуството, подрастващото поколение.

 

***

Младежите от БМЧК Ловеч и Троян направиха нещо прекрасно!

В Ловеч заедно с бабите от Клуба на инвалида с председател Стилияна Бозова

младите доброволци боядисаха над 150 яйца като се учеха и на старите традиции,

но приложиха и нови методи на боядисване. Козунаци, яйца и поздравителни

картички и послания, както и много прегръдки и благодарност раздадохме на днес

в „Дом за стари хора“ в село Върбовка, Сливек и Угърчин. Троянските

червенокръстци раздадоха 70 пакета с козунаци, собственоръчно боядисани яйца и

картичка на 21 потребители от ЦНСТПЛУИ - Троян и Дневния център за хора с

увреждания. Изненадаха и 49-те лежащо болни в МБАЛ Троян, които получиха

специални подаръци!

Младежите пожелаха светли празници на всички и бързо оздравяване на болните!

Козаунаците и яйцата са подсигурени от Български червен кръст - Ловеч.

Великден, смятан за най-големия християнски празник, всяка година озарявa дома

на българското семейство. Въпреки че по време на Коледните празници честваме

раждането на Христос, той доказва, че е Син Божи именно, след като възкръсва на

третия ден.

Възкресение Христово отразява в най-пълен вид християнската догма, а именно –

вярата във възкресението на праведниците в един по-хубав свят.

ВАЖНИ ГОСТИ В БЧК-ДОБРИЧ

На 3 април 2025 г., Центърът за обществена подкрепа (ЦОП) към Областния съвет

на БЧК Добрич, който е правоприемник на Детския център за социална

интеграция (ДЦСИ) навърши 25 години от създаването си.

За тържественото честване на годишнината от Австрия пристигнаха бившият

генерален секретар на АМЧК - Карл Цархубер, представляващ организацията за

събитието, както и един от големите дарители на Центъра - Мария Рьогнер от

град Линц. Сред официалните гости бяха и Ясен Сливенски - представител на

Националния съвет на БЧК, заместник-кметът на община Добрич - Владимир



Трендафилов, директорът на РДСП - Добрич Ирена Баирова, директорът на ДСП –

Добрич Магдалена Миткова, партньори и бивши потребители на Центъра, които са

били такива в първите години след създаването му. Същите споделиха пред

всички, своите лични впечатления и изказаха благодарности за помощта и

подкрепата, която те са получавали, когато са били деца.

С почетни грамоти и плакети за значим принос в създаването на Детския център за

социална интеграция и за развитието на Центъра за обществена подкрепа бяха

удостоени Австрийския младежки Червен кръст, БМЧК, община Добрич, а за

личен принос Карл Цархубер, Мария Рьогнер, Гюнтер Щумер, Ясен Сливенски и

Медийна група „Добруджа“ - партньор на Центъра за обществена подкрепа през

годините.

 

***

Със заключителен изпит, успешно приключи първия   курс за 2025 г. за

квалификационната степен „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове“ ,

организиран от БЧК Добрич.

Всички явили се 25 кандидати отлично защитиха теоретичните си знания.

Усвоените по време на обученията практически умения бяха демонстрирани на

плувен басейн „Русалка“ в Добрич.   Сред новите спасители са и девойките

Велислава Георгиева   и  Никол Георгиева,  които активно участваха в курса и се

представиха много добре на финала. Желанието им е да работят като водни

спасители на басейни с развлекателна цел през лятото.

Всички получиха сертификат за упражняване на професията „Воден спасител на

плувни басейни и водни паркове“. Комисията, която оценяваше теория и практика

беше в състав: Петър Андреев - представител на дирекция   „Водноспасителна

служба“ в БЧК, Добрин Тодоров - инктруктор по водно спасяване и д-р Иво

Войчев, лекар – анестезиолог.

ИЗПИТИ ЗА ВОДНИ СПАСИТЕЛИ В БЧК-ВРАЦА И БЧК-ХАСКОВО

ВРАЦА

На 24.04.2025 г. Областният съвет на БЧК-Враца проведе заключителен изпит за

водни спасители. За придобиване на квалификацията „Воден спасител на плувен

басейн и водни паркове“ участваха 7 човека, а за „Воден спасител на открити

водни площи и море“ –   трима младежи. Изпитът се проведе на басейна в СУ



„Никола Войводов“ Враца. Изпитът включваше теоретична и практическа част.

Правоспособност придобиха всичките седем кандидати. Младите плувци

демонстрираха знания и умения в областта на водното спасяване и първата помощ.

 

ХАСКОВО

И през 2025 г. Областният съвет на БЧК-Хасково организира курсове за водни

спасители. На 03.04.2025 г. със 17 кандидат-курсисти се проведе заключителният

изпит на курса ”Воден спасител на плувни басейни и водни паркове” на закрития

басейн в Хасково. На 23.04.2025 г се състоя и заключителният изпит на курса

„Открити водни площи и море“. 15 кандидат-курсисти покриха успешно

изпитните нормативи. Представител на НС на БЧК бе Антон Налбантов – директор

„Водноспасителна служба“.

СЪСТЕЗАНИЯ В БЧК-ВИДИН И БЧК-КЪРДЖАЛИ

ВИДИН

На 25.04.2025г. се проведе Областно състезание „Защита при бедствия, пожари и

извънредни ситуации”, организирано от РД „ПБЗН“ - Видин. Българскияг

младежки Червен кръст – Видин взе участие в състезанието като изгради пункт по

първа долекарска помощ. На пункта на БМЧК отборите в състезанието се

изправяха пред три казуса – пострадал със счупен крак, пострадал с обилно

кръвотечение или пострадал с охлузни рани. Дегизирани, доброволците на

младежката организация, играеха ролята на пострадали. Ива Йорданова –

командир на МАЕ – Видин и Симона Маркова бяха съдии на пункта и оценяваха

дали състезателите извършват правилно действията за оказване на първа помощ.

Състезанието спечели отбора на ОУ "Любен Каравелов" - Видин.

 

КЪРДЖАЛИ

На 28.04.2025 година в Дом за стари хора/РГВХ в град Кърджали се проведе

традиционното Областното състезание на ученическите екипи по първа помощ

(УЕПП). В надпреварата се включиха седем отбора от област Кърджали, които

демонстрираха знания и умения за оказване на първа долекарска помощ в три

пункта. На първия пункт ученическите екипи имаха индивидуални задачи:



„Реанимация на дишането и кръвообращението“, „Обработка на рани“ и

„Пострадал в безсъзнание“. На втория пункт младежите имаха групова задача -

„Счупване и изгаряне“, а на третия пункт „Тест ПДП“.

Състезанието бе открито от директора на Секретариата на Областния съвет на БЧК

- Кърджали – Светломира Димитрова, която пожела на ентусиазираните участници

добра екипна работа и успех.

Теоретичните и практически групови и индивидуални задачи бяха оценени от

жури в състав: д-р Борис Досев - главен съдия, Маргарита Пенева - член на

ДЕРБАК - Кърджали, Мирослава Георгиева- командир на МАЕ Кърджали, Румяна

Карагяурова - член на "Екип 254", Пепа Чолакова – експерт БЧК, Елита Динкова –

специалист БМЧК и доброволци на БМЧК – Биляна Акалиева и Михаил Вълков.

Секретар на състезанието беше председателят на доброволния "Екип 254" - Златка

Лапанова.

Ситуационните задачи с прилагане на първа долекарска помощ при

животозастрашаващи състояния бяха умело представени от дегизирани

доброволци на БМЧК, членове на младежките клубове „Славни и забавни“ и

„Сподели усмивка“.

На първо място се класира УЕПП към СУ „Отец Паисий“, гр. Кърджали лидер

Цвета Георгиева.

На второ място се класира УЕПП отбора на СУ „Отец Паисий“, гр. Кърджали

лидер Нил Ибрям.

На трето място се класира отборът на СУ „Отец Паисий“, гр. Кърджали лидер

Красимира Стоева.

Предметни награди, грамоти, благодарствени адреси и подаръци бяха

предоставени от Секретариата на БЧК - Кърджали на всички участници в

Областното състезание - 7-те УЕПП, техните ръководители и доброволците на

БЧК в ролята им на съдии и статисти. Победителите в областния кръг на

състезанието ще представляват област Кърджали на XXXII Национално

състезание на УЕПП, което ще се в периода 06-08.06.2025 година в НУЛЦ, с.

Лозен. Областният съвет на БЧК - Кърджали изказва благодарност на

ръководствата на учебните заведения - СУ „Васил Левски“, гр. Ардино, СУ

„Христо Смирненски“, с. Черноочене, СУ „Владимир Димитров-Майстора“, СУ

„П. Р. Славейков“ и СУ „Отец Паисий“- Кърджали, ръководителите на УЕПП и

учениците за участието и доброто представяне.

ОБУЧЕНИЕ НА ЗДРАВНИ МЕДИАТОРИ И СРЕЩА НА ЖЕНИ БЕЖАНКИ В

БЪЛГАРИЯ



Домакин на редовната среща на жени бежанки в България през месец април бе

изпълненият с история гр. Копривщица. Истинско забавление, с много песни и

веселие, беше пътуването до града-музей, който е част от Стоте национални

турсистически обекта. 30 жени от Сирия, Ирак, Афганистан и Палестина се

потопиха в уюта на малкото китно градче, сгушено в Средна гора и изпълнено с

история за славните времена на Българската държава. Разхождайки се из

калдъръмените улички те се впечатлиха от красивата природа, къщите-музеи,

разказите за нашите възрожденци и революционери.

С нашенско хоро и с домашно приготвени ястия и лакомства завърши посещението

ни в Копривщица.

Екскурзията беше организирана в рамките на проект за сътрудничество межу

Български Червен кръст и Корейски Червен кръст.

 

***

За шеста поредна година Националната мрежа на здравните медиатори покани

д-р Живка Димитрова, началник на отдел «Здравна политика и първа помощ» и

Петър Цинцарски, главен експерт в дирекция БМЧК да вземат участие на 4 април

т.г. като обучители по темата «Въведение в първата долекарска помощ» в

обучението на здравните медиатори, випуск 2025. Тази година обучението започна

във Факултета по обществено здраве на Медицинския университет - София на 29

март и продължи до 13 април 2025 г. Обучаемите здравни медиатори са 40 души и

имат възможност да започнат работа след успешно полагане на финалния изпит.

Здравният медиатор е мост между уязвимите малцинствени общности и здравните

и социалните служби. Той се ползва с уважението и доверието на хората от своята

общност и на институциите и притежава необходимите знания, умения и

компетентност за да върши своята работа.

БЧК-ЯМБОЛ - СЪСТЕЗАНИЕ ЗА УЧЕНИЧЕСКИ ЕКИПИ ПО ПЪРВА

ПОМОЩ И ИНИЦИАТИВА В ПОМОЩ НА НЕЗРЯЩАТА ИЛИАНА

КАЛЧЕВА



БЧК-Ямбол организира състезание за ученически екипи по първа помощ, участие

в него взеха 9 отбора от общините Ямбол, Стралджа, Тунджа и Болярово. По време

на състезанието се провериха уменията на учениците за оказване на първа помощ.

Състезанието беше открито официално от инж. Митко Филипов, директор на

Секретариата на Областния съвет на БЧК - Ямбол, който поздрави учениците за

тяхната мотивация да участват в хуманната инициатива на БЧК, свързана с

оказване на първа помощ и спасяване на човешки живот.

Гергана Георгиева, служител от Секретариата на Областния съвет на БЧК -

Ямбол, запозна участниците с регламента за провеждане на състезанието - състав

на отборите, съдии, процедура на оценяване и др. По регламент всеки отбор

преминава през три пункта и се оценява от съдии - квалифицирани лектори по

първа помощ и доброволци на БМЧК. На първи пункт се проверяваха

теоретичните знания на участниците. На втори пункт, участниците действаха по

предварително зададени ситуации, в които е необходимо да се окаже помощ на две

пострадали лица. Всеки отбор демонстрира практическите си умения за оказване

на долекарска помощ при кръвотечения и счупване на крайници в резултат на

пътнотранспортно произшествие. На пунктовете имаше статисти от БМЧК, които

бяха дегизирани и пресъздаваха различните ситуации. На трети пункт отборите

демонстрираха уменията си свързани с изкуствено дишане и непряк сърдечен

масаж върху учебен манекен. Съдии на пунктовете с практически ситуации бяха

 д-р Петя Качулева,  доброволци на БМЧК, обучени на национално ниво по темата.

Участниците в състезанието получиха грамоти и награди. Победител в

състезанието за ученически екипи по първа помощ е отборът на ОУ „Л.Каравелов”

- гр. Ямбол, на второ място се класира СУ „П. Берон“ гр. Болярово, на трето място

е отборът от ПГ „В. Левски“ - гр. Ямбол.

 

***

Във връзка с намаляване на социалната уязвимост на младите хора и подобряване

на благосъстоянието им чрез прилагане на система от стратегии, доброволците на

БЧК - Ямбол организираха среща с Илиана Калчева - незряща млада жена от

Ямбол. Доброволците на БМЧК присъстваха на тренировка за раздвижване на Ани

във фитнес зала, оборудвана със специален уред за електростимулация на мускули,

измерващ и жизнени показатели по време на тренировка.

С този мил и символичен жест на внимание към Илияна, доброволци и служители

на организацията се опитаха по подходящ начин да засвидетелстват своето



уважение, съпричастност и разбиране не само към Ани, но и към всички хора с

увредено зрение, които ежедневно трябва да се справят с редица трудности и които

благодарение на силната си воля и упоритост успяват да бъдат пълноправни

членове на съвременното общество.

БЧК - ЛОВЕЧ ОРГАНИЗИРА ЗА СЕДМА ПОРЕДНА ГОДИНА

ИНИЦИАТИВАТА ДЕН НА ВОДНОТО СПАСЯВАНЕ И "ПЪРВИ СТЪПКИ В

РИБОЛОВА"

Ден на водното спасяване и „Първи стъпки в риболовството“ за седма поредна

година стартира на 26 април със състезание на язовир „Ливадето“ край село

Владиня, с което се даде старт на дните, посветени и на превенция от водните

инциденти. Организатори бяха Български младежки Червен кръст - Ловеч със

съдействието на собствениците на язовир „Ливадето“ - Георги и Стела Петкови и с

подкрепата на Владимир Динов от магазин „Бракониер“ - Ловеч. Наши партньори

бяха и приятелите ни от НЧ „Изкуство - 2022“- Ловеч.

В три възрастови групи – до 9 години, 10-12 години и 14-16 години, 20 момичета и

момчета от Ловеч, с. Владиня и с. Славяни опитаха късмета си в съревнованието

на необходимото отстояние, като всеки един от тях имаше право на придружител,

който има право да му помага и учи в замятане на въдица, окачване на стръв,

откачане на улов и кепване. Младите риболовци обаче сами трябваше да си засекат

и уловят рибката. Всички малки риболовци проявиха завидни умения в

риболовното изкуство.

Младите доброволци на БМЧК-Ловеч раздадоха задачки на всеки участник от

книжката „Приятели с водата“ и „Дръж под око“, която им раздадоха по време на

риболова, всеки участник запознал се с правилата отговаряше на нарочни въпроси

какви са различните опасности във водоемите и за наша радост децата с интерес



бяха попълнили правилно ребусчета, кръстословици и интерактивни игри в

книжката и даваха верните отговори.

Тестваха ги и на умения с играта “Рибарче“,  в която се съревноваваха колко рибки

ще уловят и игрите за точност „Рингове“ и „Мишени“ .

Накрая Цветомира Георгиева, директор на БЧК - Ловеч и доброволците на БМЧК

направиха демонстрация как се поставя спасителна жилетка и как се спасява човек

във водоем с топка с въже, какви опасности крият различните водоеми и как да се

предпазваме от тях и всички участници активно се включиха да опитат и те да

хвърлят правилно топката.

Естествено имаше много съревнование в риболова, хъс и смях, грамоти, „Клетвата

на рибаря“ и подаръци зарадваха всички, но най-знаещите за опасностите във

водоемите и как да се пазят, но и с най-добър улов заслужено грабнаха и медали.

Големият приз „Шампион по риболов“ завоюваха малкия едва три годишен - Кант

Терзиев и Мариян Стоянов на 8 години, който показа отлични знания и умения в

игрите успя да хване и 1 шаранче и 6 таранки. Във втората група златото бе за

Антон Георгиев, среброто за Гергана Стефанова, а бронза за Стивън Венциславов,

които също уловиха шарани и таранки. В най-голямата група улов нямаше, но пък

се показаха завидни умения и знания за опасностите в различните водоеми,

поставяне на спасителна жилетка и спасяване с топка с въже. Тук отличилите се

бяха: злато за Симеон Колев, сребро за Димитър Мойнов и бронз за Александър

Иванов.

В разгара на летния сезон доброволците напомниха какви последствия могат да се

получат при забранените скокове във различните водоеми, както и стриктно

спазване на указанията, давани от водните спасители. Демонстрираха и как да

окажем първа долекарска помощ.

На 3 май  предстои провеждането на  Ден на водното спасяване и „Първи стъпки в

риболовството“  в Летница.

СТОЛИЧНАТА ОРГАНИЗАЦИЯ НА БЧК ПРОВЕДЕ ЗАКЛЮЧИТЕЛНОТО

СТОЛИЧНО СЪСТЕЗАНИЕ НА УЧЕНИЧЕСКИТЕ ЕКИПИ ПО ПЪРВА

ПОМОЩ



На 30 април 2025 г., в парково пространство в кв. "Лозенец", Столичната

организация на БЧК за поредна година проведе заключителното Столично

състезание на ученическите екипи по първа помощ /УЕПП/ от шести и девети

клас, което събра над 120 доброволци и приятели на организацията. Гости на

проявата бяха кметът на район "Лозенец" г-н Константин Павлов и

председателят на СО на БЧК проф. Здравко Маринов, които се обърнаха с

приветсвие към участниците в състезанието. Право на участие в това състезание

имаха класиралите се на първо място отбори от шести и девети клас на

проведените шест териториални прегледа, в които участваха над 300 младежи от

общо 59 отбора от 41 столични училища. В териториалните прегледи всички

състезатели показаха добри умения в оказването на първа долекарска помощ.

 

Надпреварата откри директорът на СО на БЧК г-жа Петранка Недялкова,

която поздрави отборите и техните ръководители за старанието при подготовката и

пожела успех на всички участници .Участниците в състезателните екипи трябваше

да преминат през шест пункта, където да демонстрират уменията си за оказване на

първа долекарска помощ в различни ситуации, както и познанията си по история

на Българския Червен кръст. Висококвалифициран съдийски състав от лекари и

членове на Младежки авариен екип - София отличиха като най-подготвен при

„малките" отбора на 73 СУ „Владислав Граматик“, а отборът от СГСАГ „Христо

Ботев” победи при ”големите". Всички участници получиха медали и подаръци, а

най-добрите бяха отличени с купи и грамоти, които бяха връчени от  директора на

СО на БЧК г-жа Петранка Недялкова и главния съдия на състезанието д-р Живка

Димитрова.



IN MEMORIAM

С дълбока скръб и уважение се сбогуваме с Виолета Любенова – дългогодишен

доброволец на Българския Червен кръст в град Тутракан, област Силистра.



Виолета бе олицетворение на добротата, всеотдайността и човечността. С

неуморната си работа и голямото си сърце тя остави светла следа в живота на

всички, до които се докосна. С благодарност за всяка нейна стъпка в името на

доброто, покланяме се пред паметта ѝ .

Почивай в мир, Виолета!

Областен съвет на БЧК – Силистра

БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ
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